
Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Natálie Saňáková 

Název práce: Monitoring a analýza faktorů ovlivňujících vstup do podnikání 
Autor posudku: Ing. Eva Freibauer Hamplová, Ph.D. 

Cíl práce: Identifikace a analýza faktorů, které ovlivňují jedince k zakládání vlastních 
podniků a na základě rozboru dvou věkově a zkušenostně odlišných skupin vyhodnotit 
dopad psychologických i ekonomických vlivů na jednotlivce prostřednictvím přímého 
dotazování respondentů. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
A B c D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru • • • • • 
Vymezení cíle a jeho naplnění m • • • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu • • • • • 
Zpracování praktických aspektů tématu • • • • • 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití D | X | D D D D 

Hloubka a správnost provedené analýzy • m • • • • 
Práce s literaturou • • • • • 
Logická stavba a členění práce • m • • • • 
Jazyková a terminologická úroveň • • • • • 
Formální úprava a náležitosti práce • • • • • 
Vlastní přínos studenta • • • • • 
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) • • • • • 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 
Práce byla vyhodnocena s celkovou podobností 26 %. Procento shody je vyšší, ale nejedná 
se o plagiát. Z analýzy zobrazených podobností vyplynula největší shoda (4,5 %) s vlastní 
závěrečnou bakalářskou prací. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Teoretická část spočívající v popisu podnikatelského plánu, právních podnikatelských 
souvislostí, nebo s živnostenským zákonem by mohla být nahrazena tématy spojenými 
s osobností podnikatele. Tím pádem mohlo být využito daleko větší množství zahraniční 
literatury. Autorka použila pouze tituly dva, jeden z nich byl publikován dokonce před 25 
lety. Bohužel se v práci vyskytují hrubé gramatické chyby, které snižují celkový dojem. 
Naopak vyzdvihnout je třeba velmi náročnou práci s dotazníkovým šetřením, které bylo 
díky osobnímu kontaktu provedeno s náležitou pečlivostí. 



Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 
Diplomová práce nepostrádá zásadní náležitosti a vyhovuje záměru - samostatně řešit 
konkrétní problém, prokázat znalost dané problematiky, odpovídající úroveň práce s 
odbornou literaturou. 
Způsob výkladu v části teoretické je v zásadě popisný, použity jsou názory odborníků, 
jejichž citace jsou uvedeny. V části praktické je pak využit plně autorčin vlastní přístup. V 
práci se vyskytují její vlastní názory a text autorka vhodně doplnila tabulkami a grafy, které 
komentují provedená šetření. 

Otázky k obhajobě: 
Které výsledky vaší práce považujete za nejvýznamnější? 
Co si myslíte, že by mohlo velmi významně ovlivnit zájem o podnikání mezi mladými lidmi? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: B 

V H r a d c i Králové, dne 24. května 2022 

podpis 


